
Informace před cestou 
 

1) Ubytování s polopenzí 
 

- v Jánských Lázních v turistické chatě Hotel Astoria (adresa: Lázeňská ulice č.p. 52), k dispozici 
dvou-, tří- a vícelůžkové pokoje s vlastním soc. zařízením (WC, sprcha) a TV/SAT 
 

- polopenze: snídaně kontinentální, večeře hlavní jídlo a dezert, možnost stud. balíčků na cestu 
                     (diety nahlaste prosím týden dopředu) 
 

- náklady na energie, lůžkoviny a povlečení v ceně 
- parkování přímo vedle budovy (místo dle obsazenosti, není garantováno) 
- WIFI pro hosty zdarma, k dispozici klubovny s kulečníkem 
- pobyt s domácími mazlíčky není dovolen 
 

- jak se dostanete k ubytování:  
 

• vlakem do žel. stanice Svoboda nad Úpou, odtud busem do Janských Lázní, autobusy 
zajíždějí buďto do zastávky Janské Lázně, Lesní dům nebo do zastávky Janské Lázně, 
kolonáda (přístup k ubytování viz přiložený plánek)  

• autobusem přímo do Janských Lázní do zastávek Janské Lázně, Lesní dům (vzdálenost od 
ubytování 550 metrů) nebo Janské Lázně, kolonáda (vzdálenost 350 metrů) 

• autem přímo k budově Hotelu Astoria 
 

- pokud byste měli zájem o odvoz se zavazadly z vlakového nádraží ve Svobodě nad Úpou, ozvěte 
se předem pořadateli (kontakt níže), cena za službu je 30 Kč/ 1 odvoz 
 

- příjezd na ubytování je v sobotu 22.8. 2020 po 14 hodině, s pořadatelem akce se setkáte 
přímo v místě ubytování, kde dostanete klíče od pokojů spolu s dalšími pokyny k průběhu akce 
 

- při přidělování míst jsme se snažili vyjít maximálně vstříc Vašim přáním, máme dokonce 
objednáno více míst než je náš celkový počet, majiteli nevadilo ubytovat na vícelůžkových 
pokojích menší počet osob s jedinou výhradou, že na pokoji nebude bydlet pouze 1 osoba,  
pokud by se musel najít na místě nějaký kompromis, doufáme ve Vaši shovívavost, 
možnost individuálních výměn mezi jednotlivými pokoji doladíme na místě 
 

- odjezd dne 29.8. 2020, pokoje se předávají do 10.00 hod 
 

- noční klid 22 - 06 hod  
 

2) výlety 
 

- připravili jsme pro Vás opět celkem 6 výletů, mapky s popisem a trasami je možné stáhnout                  
z internetu (www.kctfenix.ic.cz), jinak je také samozřejmě obdržíte elektronicky e-mailem  
 

- náročnost tras je následující: 
 

N – trasa nízké náročnosti do 20 km 
S – trasa střední náročnosti do 30 km 
V – trasa vysoké náročnosti do 40 km 
 
- pro méně zdatné jsou připraveny vycházkové trasy po okolí s minimem přesunů dopr. prostředky 
 

- další pěší trasy a cyklotrasy je možné po celý týden diskutovat s pořadateli, dopravní obslužnost je 
v tomto regionu velmi dobrá 
 

- k doporučeným trasám máte k dispozici i aktuální jízdní řády, výlety jsou koncipovány tak, 
abyste při pochodování průměrnou rychlostí 3,5 – 4 km/hod měli vždy čas na krátkou přestávku          
a spojení zpět 
 

- pokud byste ale poslední spoje nestíhali (trasy jsou vedeny v náročném horském terénu             
našich nejvyšších hor s řadou výstupů a sestupů), případně pokud byste měli zájem ráno někam 
přiblížit a bude to v silách pořadatele či jeho zástupce, existuje tu tato možnost, je zbytečné 
přepínat své síly, dejte včas vědět, vše je o komunikaci, tarif za odvoz je obecně 3 Kč/km, je ale 
nutné započítat cestu auta tam i zpět, při více lidech se můžete o celkovou částku podělit, 
podmínkou ranního odvozu je nahlášení den předem, taktéž majitel hotelu nabízí možnost 
skupinových výletů jejich mikrobusem 
 

- před odchodem či odjezdem na vlastní výlet dejte prosím vědět, kam přibližně vyrážíte, aby měl 
pořadatel přehled, kde se pohybujete, některá místa jsou opravdu odlehlejší a ne všude jsou 
únikové cesty k lanovce či autobusu (mějte prosím s sebou vždy mobilní telefon a pochodujte pokud 
možno minimálně ve dvojici) 

- upozorňujeme, že díky neustálému přeznačování cest a pravidelné obnově rozcestníků 
se může stát, že nemusí vždy odpovídat mapa skutečnosti nebo mapy různých vydání 
sobě navzájem (kilometráže výletů vychází z rozcestníků a turistických map k roku 2018) 
 

- pro výlety v polském příhraničí je potřeba si s sebou vzít několik zlotých 
- pokud byste zloté neměli kde vyměnit, omezený počet je možné směnit s pořadatelem  
- vzhledem k letošní koronavirové pandemii ale výlety do polského příhraničí moc nedoporučujeme 
 

!!! v případě jakýchkoliv problémů či nesnází volejte na mobilní telefon: 
 

720 652 999    …   Martin Marek (pořadatel akce), v případě jeho nepřítomnosti 
737 102 431    …   Vladimír Pulec (zástupce pořadatele) 

 

3) doprava 
 

- co se týče výletů, odjezdy autobusů jsou plánovány ze zastávek Janské Lázně, Lesní dům 
či Janské Lázně, kolonáda (vzdálenost od letošního ubytování velmi krátká do 500 m) 
 

- trasy výletů jsou plánovány dle posloupnosti jednotlivých dnů v týdnu, pokud si budete 
chtít pořadí výletních dnů zaměnit, je třeba si znovu prověřit i dopravní spojení, to platí 
především pro rozdílnost víkendových a pracovních dnů 
 

- aktuální jízdní řády k jednotlivým výletům dostáváte letos již s mapkami, pokud si chcete plánovat 
své vlastní cesty, doporučujeme webové stránky www.idos.cz  
    

4) administrativa a další informace 
 
- vzhledem k letošním problémům s pandemií a složitému shánění náhradního ubytování 
byla do ceny za pobyt zahrnuta čistě jen cena za ubytování, vč. rekreačního poplatku 
obecnímu úřadu, k tomuto od pořadatele zdarma navíc obdržíte razítko pochodu, plánky tras, 
mapky, turistickou vizitku a pamětní list, další suvenýry vzhledem k době, kdy není zřejmé co bude 
či může být, letos bohužel nebudou  
 

- vše k akci bude k dispozici u pořadatele, příp. jeho zástupce (vždy při jejich pobytu 
v hotelu), určitě pak v pátek, den před odjezdem, kdy budou vydávány pamětní listy 
 

- vzhledem k nejistotě ohledně pandemie koronaviru budou v případě potřeby či změn 
posl. informace před nástupem na akci zveřejněny na web. stránkách www.kctfenix.ic.cz 
v pondělí 16.8. 2020 
- pokud se budete chtít kdykoliv na cokoliv zeptat, určitě volejte pořadatele  
 

- v případě Vašich písemných dotazů nebo dotazů týkajících se většiny účastníků pište vzkazy do 
„Návštěvní knihy“ na výše uvedených web. stránkách, příp. na e-mail: martinmarek@centrum.cz  
 

- co se týče případné nemožnosti účasti:  
 

Vše, vč. stornopoplatků, se letos řídí pouze a jen pouze pravidly samotného ubytovacího zařízení, 
které jste od nás již obdrželi v úvodní e-mailové, příp. telefonické komunikaci. Samozřejmě do 
všeho můžou ještě navíc zasáhnout vládní nařízení, kterými se musíme my i ubytovatelé řídit na 
prvním místě. Buďme proto navzájem ohleduplní, na cestu letos určitě doporučujeme také přibalit 
dostatek roušek a dezinfekčních prostředků. 
 

Stornopoplatky hotelu Astoria: 
 

30 – 14 dnů před příjezdem: poplatek 50 % z ceny 
14 – 7 dnů před příjezdem: poplatek 70 % z ceny 
7 – 0 dnů před příjezdem: poplatek 100 % z ceny 
 

Více pokynů prozatím neuvádíme, vše může být ze dne na den jinak. 
Pevně doufáme, že se náš pobyt uskuteční tak, jak si představujeme  
a že se společně budeme moci vydat za krásami našich nejvyšších hor. 
 
Doporučená turistická mapa KČT 1:50 000  
 

č. 22 – Krkonoše 
 

Doporučená cykloturistická mapy KČT 1:100 000  
 

č. 8 – Jizerské hory a Krkonoše 
 

Doporučená cykloturistická mapa Kartografia 1:70 000  
 

č.107 – Krkonoše, Podkrkonoší 



Poloha ubytovacího zařízení 
 
 

 
 
 
 
 
 
 


